

广东英豪科技教育投资股份有限公司

2004 年半年度报告摘要

§ 1 重要提示

1.1 本公司董事会及其董事保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性负个别及连带责任。

1.2 公司董事长陈忠联先生、主管会计工作负责人及会计机构负责人财务总监林尔坚女士声明：保证半年度报告中财务报告的真实、完整。

1.3 本半年度报告未经审计。

1.4 本半年度报告摘要摘自半年度报告全文，报告全文同时刊载于上海证券交易所网站(www.sse.com.cn)。投资者欲了解详细内容，应当仔细阅读半年度报告全文。

§ 2 上市公司基本情况

2.1 基本情况简介

股票简称	ST 英教	
股票代码	600672	
上市证券交易所	上海证券交易所	
	董事会秘书	证券事务代表
姓名	于尹	梁继
联系地址	广东英豪科技教育投资股份有限公司	广东英豪科技教育投资股份有限公司
电话	020-87841356	020-87841166
传真	020-87841938	020-87841938
电子信箱	yhkj.90020@yhoa.net	yhkj.90020@yhoa.net

2.2 主要财务数据和指标

2.2.1 主要会计数据和财务指标

项目	本报告期末	上年度期末	本报告期末比年初数 增减(%)
流动资产	17,943,656.95	19,013,341.51	-5.63
流动负债	768,425,369.27	752,346,785.72	2.14
总资产	565,055,415.34	577,229,814.86	-2.11
股东权益(不含少数股东权益)	-210,824,037.17	-184,717,703.94	
每股净资产	-0.48	-0.42	
调整后的每股净资产	-0.48	-0.42	
项目	报告期(1-6月)	上年同期	本报告期比上年同期 增减(%)
净利润	-26,106,333.23	-147,558,517.01	
扣除非经常性损益后的净利润	-26,106,333.23	-144,841,102.64	
每股收益	-0.06	-0.33	
每股收益	-0.06	-0.33	
净资产收益率		-139.87	-100.00
经营活动产生的现金流量净额	-1,418,002.56	-2,761,443.13	

2.2.2 非经常性损益项目

适用 不适用

2.2.3 国内外会计准则差异

适用 不适用

§ 3 股本变动及股东情况

3.1 股份变动情况表

□适用 √不适用

3.2 前十名股东持股情况

报告期末股东总数	155520 户					
前十名股东持股情况						
股东名称（全称）	年度内增减	年末持股数量	比例（%）	股份类别（已流通或未流通）	质押或冻结的股份数量	股东性质（国有股东或外资股东）
从化市英豪博大实业有限公司	0	131,279,584	29.77	未流通	130,630,000	法人股
深圳市天骥控股有限公司	0	35,200,000	7.98	未流通	35,200,000	法人股
广汉市国有资产管理局	0	18,497,376	4.19	未流通		国有股
王学定	0	1,491,808	0.34	已流通		流通股
林樱	0	662,400	0.15	已流通		流通股
唐恒香	0	576,000	0.13	已流通		流通股
王刚	0	544,000	0.12	已流通		流通股
陈德平		480,000	0.108	已流通		流通股
肖亚萍		385,400	0.09	已流通		流通股
朱梓凡		370,000	0.083	已流通		流通股
前十名股东关联关系或一致行动的说明	公司未发现前 10 名股东之间存在关联关系和一致行动人关系。					
前十名流通股股东持股情况						
股东名称（全称）	年末持有流通股的数量			种类（A、B、H 股或其它）		

王学定	1,491,808	A
林樱	662,400	A
唐恒香	576,000	A
王刚	544,000	A
陈德平	480,000	A
肖亚萍	385,400	A
朱梓凡	370,000	A
王清芳	331,888	A
白梅	255,676	
前十名流通股股东关联关系的说明		公司未发现前 10 名流通股股东之间存在关联关系和一致行动人关系。

3.3 控股股东及实际控制人变更情况

适用 不适用

§ 4 董事、监事和高级管理人员情况

4.1 董事、监事和高级管理人员持股变动

适用 不适用

§ 5 管理层讨论与分析

5.1 主营业务分行业、产品情况表

	主营业务收入	主营业务成本	毛利率 (%)	主营业务收入比上年同期增减 (%)	主营业务成本比上年同期增减 (%)	毛利率比上年同期增减 (%)
分行业						

花卉收入	1,909,259.10	4,365,062.39	-128.63	-13.80	-8.13	
合作办学收入		5,835,585.96				
其他	138,110.00	343,270.46	-148.55	-7.82	1.82	
合计	2,047,369.10	10,543,918.81	-415.00	-26.58	92.37	
其中： 关联交易						
分产品						
花卉收入	1,909,259.10	4,365,062.39	-128.63	-13.80	-8.13	
合作办学收入		5,835,585.96				
其他	138,110.00	343,270.46	-148.55	-7.82	1.82	
合计	2,047,369.10	10,543,918.81	-415.00	-26.58	92.37	
其中： 关联交易						
关联交易的定价原则						

其中：报告期内上市公司向控股公司及其子公司销售产品的关联交易总金额为 0 元。

5.2 主营业务分地区情况

地区	主营业务收入	主营业务收入比上年增减（%）
四川	2,047,369.10	-13.43
广州		-100
合计	2,047,369.10	-26.58

5.3 对净利润产生重大影响的其他经营业务

适用 不适用

5.4 参股公司经营情况（适用投资收益占净利润 10%以上的情况）

适用 不适用

5.5 主营业务及其结构发生重大变化的原因说明

适用 不适用

5.6 主营业务盈利能力（毛利率）与上年相比发生重大变化的原因说明

适用 不适用

5.7 利润构成与上年度相比发生重大变化的原因分析

适用 不适用

5.8 募集资金使用情况

5.8.1 募集资金运用

适用 不适用

5.8.2 变更项目情况

适用 不适用

5.9 董事会下半年的经营计划修改计划

适用 不适用

5.10 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示及原因说明

适用 不适用

由于公司主营业务继续处于停滞状态，公司财务状况进一步恶化，持续经营能力岌岌可危，公司管理层预测本年至下一报告期期末的净利润可能为亏损。

5.11 公司管理层对会计师事务所本报告期“非标意见”的说明

适用 不适用

5.12 公司管理层对会计师事务所上年度“非标意见”涉及事项的变化及处理情况的说明

适用 不适用

§6 重要事项

6.1 收购、出售资产及资产重组

6.1.1 收购或置入资产

适用 不适用

6.1.2 出售或置出资产

适用 不适用 6.1.3 自资产重组报告书或收购出售资产公告刊登后，该事项的进展情况及对报告期经营成果与财务状况的影响。

适用 不适用

6.2 担保事项

适用 不适用

担保对象名称	发生日期（协议签署日）	担保金额	担保类型	担保期	是否履行完毕	是否为关联方担保（是或否）
从化市英豪教育发展有限公司	2001.09.11	19,050,000	连带责任	2001.09.11—2004.09.11	否	是
从化市英豪教育发展有限公司	2003.03.26	30,000,000	连带责任	2003.03.26—2006.03.26	否	是
从化市英豪教育发展有限公司	2002.04.25	56,000,000	连带责任	2002.04.25—2005.04.24	否	是
从化市英豪教育发展有限公司	2002.06.06	20,000,000	连带责任	2002.06.06—2005.06.	否	是
从化市英豪教育发展有限公司	2002.08.06	20,000,000	连带责任	2002.08.06—2005.08.05	否	是
从化市英豪教育发展有限公司	2002.11.08	27,000,000	连带责任	2002.11.08—2005.02.08	否	是
从化市英豪教育发展有限公司	2003.12.31	20,000,000	连带责任	2003.12.31—2006.12.31	否	是
从化市英豪教育发展有限公司	2002.12.13	20,000,000	连带责任	2002.12.13—2005.12.13	否	是

从化市英豪教育发展有限公司	2003.01.14	30,000,000	连带责任	2003.01.14—2005.04.13	否	是
海南英豪高科技农业有限公司	2002.10.22	1,000,000	连带责任	2002.10.22—2005.10.21	否	是
深圳市德诺投资有限公司	2002.10.29	50,000,000	连带责任	2002.10.29—2005.02.28	否	是
广东华龙集团股份有限公司	2003.02.25	7,500,000	连带责任	2003.02.25—2006.02.25	否	否
深圳市英迈尔实业有限公司	2002.11.29	16,000,000	连带责任	2002.11.29—2005.02.28	否	否
广州英豪学校	2003.09.18	99,300,000	连带责任	2003.09.18—2006.09.18	否	违规担保
广州蓝粤房地产有限公司	2003.03.26	43,000,000	连带责任	2003.03.26—2006.03.26	否	违规担保
担保发生额合计			458,850,000.00			
担保余额合计			428,350,000.00			
其中：关联担保余额合计			262,550,000.00			
上市公司对子公司担保发生额合计			262,550,000.00			
违规担保总额			142,300,000.00			
违规担保占公司净资产的比例						

6.3 关联债权债务往来

√适用 □不适用

关联方	向关联方提供资金		关联方向上市公司提供资金	
	发生额	余额	发生额	余额
深圳德诺投资有限公司	0	140,989,195.69		
广汉英豪医药公司	0	951,146.49		
广州大禹重离子医疗器材有限公司公司	400,000.00	1,840,000.00		
英豪宾馆			0	516,216.72
英豪学校			912,542.35	157,814,463.37
广州英豪实业有限公司			0	11,919,965.34
四川广嘉化纤有限公司			0	2,421,430.12
福建英豪高科技海底工程公司			0	3,002,527.59
合计	400,000.00	17,780,342.18	912,542.35	172,972,333.05

其中：报告期内上市公司向控股公司及其子公司提供资金的发生额为 0 元。

6.4 重大诉讼仲裁事项

√适用 □不适用

1、2004 年 1 月 14 日，广汉市人民法院就中国建设银行广汉支行诉本公司一案下达了民事裁定书，将公司日本帝人纺丝卷绕生产机器一套、德国空调设备一台、瑞士干燥设备一台、水冷空压机二台、色母粒注射机一台、变压器一台以拍卖成交价 180 万元强制转让给林绥。该次拍卖将给公司造成损失 20 万元。

2、2004 年 2 月 12 日，广汉市人民法院就工商银行广汉市支行诉本公司、本公司广汉分公司即本公司子公司广汉英豪花卉公司一案下达了民事裁定书，查封了本公司控股子公司广汉英豪花卉有限公司的土地使用权共计 69067.28 平方米、花卉温室 50000 平方米、办公操作房 1183 平方米、锅炉房 336 平方米、配电房 72 平方米；查封了本公司广汉分公司的所有机器设备；查封了本公司位于四川广汉市雒城镇中山路广

华 1 号楼的房屋 3638 平方米。

2004 年 4 月 6 日,广汉市人民法院就上述案件下达了民事裁定书,将本公司 POY-DTY 生产线设备作价 239 万元拍卖给四川广汉三兴化纤有限公司。该次拍卖不会对本公司造成损失。

上述事项公司已于 2004 年 2 月 23 日在公司 2004 年第 1 季度报告中进行了披露。

3、2004 年 7 月 28 日,广州市中级人民法院就招商银行广州市环市支行诉本公司、本公司子公司从化市英豪教育发展有限公司一案下达了民事裁定书,查封了本公司持有四川英豪药业有限公司的全部股权及权益。

6.5 其他重大事项及其影响和解决方案的分析说明

适用 不适用

§ 7 财务报告

7.1 审计意见

财务报告	<input checked="" type="checkbox"/> 未经审计 <input type="checkbox"/> 审计
审计意见	<input type="checkbox"/> 标准无保留意见 <input type="checkbox"/> 非标意见
审计意见全文	

7.2 比较式合并及母公司的利润表

7.3 报表附注

7.3.1 报告期内未出现会计政策、会计估计变更或会计差错更正。

7.3.2 报告期内财务报表合并范围未发生重大变化。

广东英豪科技教育投资股份有限公司

董事长：陈忠联

2004 年 8 月 25 日

合并利润表

编制单位：广东英豪科技教育投资股份有限公司 2004年1至6月

单位：元

项目	合并		母公司	
	本期数	上年同期数	本期数	上年同期数
一. 主营业务收入	2,047,369.10	2,788,649.65	-	-
减: 主营业务成本	10,543,918.81	5,481,185.14	-	-
主营业务税金及附加	9,309.18	124,953.29	-	-
二. 主营业务利润	-8,505,858.89	-2,817,488.78	-	-
加: 其他业务利润	23,057.00	36,951.20	-	-
减: 营业费用	248,844.84	346,033.55	-	55,026.47
管理费用	4,394,740.05	95,244,747.36	3,952,971.44	47,329,898.01
财务费用	15,126,596.29	21,303,559.51	7,109,679.81	11,372,398.16
三、营业利润	-28,252,983.07	-119,674,878.00	-11,062,651.25	-58,757,322.64
加: 投资收益	-	-34,114,179.26	-15,043,681.98	-88,435,454.06
补贴收入	-	-	-	-
营业外收入	-	-	-	-
减: 营业外支出	-	2,717,414.37	-	365,740.31
四、利润总额	-28,252,983.07	-156,506,471.63	-26,106,333.23	-147,558,517.01
减: 所得税	-	-	-	-
少数股东损益	-2,146,649.84	-8,947,954.62	-	-
五、净利润	-26,106,333.23	-147,558,517.01	-26,106,333.23	-147,558,517.01

法定代表人：

财务负责人： 编制人：